Директору МАОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов  №74

	(наименование учреждения)
Рустамовой С.У.

	(фамилия, имя, отчество заявителя)

Место регистрации (адрес):

Телефон:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить моему ребенку _______________________________________________________ обучающемуся в __________________________________________ МАОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов №74 льготу на оплату питания.

Являюсь (нужное отметить):
· родителем;
· законным представителем ребенка.

Ребенок относится к категории (нужное отметить):
· дети из малообеспеченных (малоимущих) семей, обучающиеся в 5-11-х классах;
· дети из многодетных семей, обучающиеся в 5-11-х классах;
· дети-сироты и дети, оставщиеся без попечения родителей, обучающиеся в 5-11 классах;
· дети-инвалиды, обучающиеся в 5-11 классах;
· дети с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся в 5-11 классах;
· дети, обучающиеся в 1-4 классах (ОВЗ);
· дети-инвалиды, обучающиеся в 1-4 классах;
· дети лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики;
· дети, которые являются гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, дети лиц без гражданства, постоянно проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке после 18.02.2022;
· детям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».
Прошу информировать меня о ходе предоставления услуги следующим способом (выберите один вариант):
· по электронной почте
· по телефону
Прошу информировать меня о результате предоставления услуги следующим способом (выберите один вариант):
· по электронной почте
· на личном приеме в учреждении

[bookmark: _GoBack]Льгота предоставляется на основании постановления Администрации г. Екатеринбурга от 19.08.2025 года
№ 1868 «Об организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях в первом полугодии 2025/2026 учебного
года».
В случае изменения оснований для получения питания на бесплатной основе, обязуюсь немедленно проинформировать об этом администрацию общеобразовательного учреждения.

Я несу полную ответственность за достоверность и подлинность сведений, изложенных в настоящем заявлении.

___________ (дата)					______________ (подпись)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» я,
__________________________________________________________________,
(фамилия имя отчество (последнее - при наличии)
даю свое согласие на обработку моих персональных данных, персональных данных моего ребенка, указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи в сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием моего ребенка согласно действующему законодательству.
Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

___________ (дата)				___________________(подпись)